



tylko Superheterodyna
posiada **MONOSTER** idealny automat strojenicowy

PHILIPS Super **7-38**

Wydanie A B C

Cena 10 gr.

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok III.

Przenumerata
z dostawą . . . 275

Lwów, wtorek 23 listopada 1937 r.

Codziennie Korespondencja
z prowincji

Nr. 322

„Miłość Ojczyzny – to polski dyktator“

Przemówienie Marszałka Śmigłego-Rydza wygłoszone przez radio do Peowiaków

Warszawa, 22. 11. (PAT). Przemówienie Pana Marszałka Śmigłego Rydza, wygłoszone przez radio do uczestników zjazdu Peowiaków w Wilnie w dniu 21 listopada 1937 r.:

Peowiażki i Peowiażki!

Będąc chwilowo niezdrównym, nie mogę być wśród Was w dzisiejszym dniu. Mówię do Was zdaleka, z Warszawy. I nie mogę Was widzieć wśród tych kolumn i arkad, do których tak często leciała myśl Komendanta, do których tak często On sam śpieszył, by wychnąć w zamięczeniu, lub nowe wysnuć zamysły i plany.

Jego serce, które tak nieustrudzenie i potężnie było dla całej Polski, napewno najczulej było dla Wilna. Bo tam pierwsze zadziały w nim radości, tętniły pierwsze uśmieszki, bo tam miał najdobitniejsze poczucie wojennego tryumfu i najgłębiej przeżył dumne, żołnierskie szczęście oswobodziciela.

Więc naturalną jest rzeczą, że Rosza, gdzie wśród żołnierskich krzyży na wieki zastygło to płomiennie serce — że Rosza była najważniejszym akcentem Waszego zjazdu.

Czuje to sam, o Wy czujecie.

Teraz zaś, gdy przejdę mam do innych akcentów, zjawia się przede mną naczelne pytanie: w jakim rymsztunku mam to zrobić?

Mówię o rymsztunku, bo chociaż wojna minęła, każdy z nas jest ciągle bojującym żołnierzem... także Wy, którzy walcie mundur na sobie nie uście. Tembardziej ja.

Gdy żołnierz jest na czujce, wtedy ma na sobie pełne uzbrojenie, gdy czuje wroga obok siebie, to ma palec kładący chwilę gotowy do ściągnięcia cynglu. Gdy wraca ze służby odkłada brzoń, bo jest wśród przyjaźni i nie ma bezpośredniej groźby wroga.

Tak jest ze mną w tej chwili, bo mówię do Was, którzy macie dobre znajomości i których ja dobrze znam.

Dlatego też odrzucam wszelki rymsztunek zbędnych grzeźnośtek i omówień.

Nie będę Wam mówił o Waszej przeszłości, bo wspólna jest nam ona

a tylko kółko stwierdzając, żeście dobytek żołnierskiej roboty odrobili. A jak długo jestem Waszym Komendantem Głównym, to w naszym wzajemnym stosunku musimy pamiętać o jedynym z najważniejszych obowiązków każdego Komendanta. Tym obowiązkiem jest: Stawiać zadania i wymagać wykonania tych zadań.

Peowiaży i Peowiażki, postawiłem zadanie — i to nie tylko Wam — lecz Was spodziewam się znaleźć w pierwszym szeregu wykonawców.

Wierzę niezmienne, że zmienimy to, od wieków charakterystyczne w Polsce zjawisko: Ze w służbie polskiej racji stanu trzusi się i boryka tylko garstka ludzi. Inną natomiast albo przyglą-

dają się i z uśmiechem sceptycznym potrafią być mądrzejsi, albo też, jak ci przyszłowiwi tancerze chcą tylko od pieca zaczynać — i to od własnego pieca.

Oderwimy tych nieuczniów od ich pieców.

Największy wódz w historii świata chcąc rozżalić zapal bojowy swych żołnierzów wykrzykiwał im, że jako zwycięzców czeka ich sława i bogactwa zdobytego kraju.

Wyście już sławę żołnierską zdobyli. Największym zaś bogactwem dla zdobywców dla nas wszystkich Polaków jest rządzona Polska, ze społeczeństwem zgodnem nie pod kątem widzenia wła-

snego interesu egoistycznego poszczególnych ludzi lub grup, lecz pod kątem wspólnego interesu, ogniskującego się w Polskim Państwie, w dobru Rzeczypospolitej. Tam bogactwem do zdobycia jest w nieprzerwanym rozwoju i narastającej siły Polska, która może dać swym obywatelom tylko to, na co ją stać. Im więcej jej dadzą jej obywatele, tem więcej Ona im odda.

Gdy to mówię, dzieli mnie od Was odległość Wilna od Warszawy. Ale w czasie wojny dzieliły nas większe odległości, a jednak rozumieście mnie i pełnił obowiązek, bo wtedy, jak i dziś o Kościół chodziło... bo, tak jak dziś i jutro, a również i wtedy, miłość Ojczyzny — to Polski dyktator.

Przebieg zjazdu P. O. W. w Wilnie Mowa min. Kościółkowskiego

Wilno, 22. 11. (PAT) Przemówienie ministra Kościółkowskiego wygłoszone na zjeździe Peowiaków w Wilnie.

Obywatelu!

Przed chwilą wrócił się do Rossy od serca Komendanta, któremu wraz z Komendą Naczelną Legionistów złożyliśmy w zwartym i kamnym szeregu hołd i przyrzeczenie niezmiennej wierności.

Z woli Wielkiego Marszałka, serce Jego złożone zostało na wieczny odpoczynek w Wilnie, w mieście umiłowanym przez niego, o którym tak mówił:

„Mile miasto. Gdy na który z pagórków się wyjdzie, ku niebu przez mgłę oparów bliższą do góry wieżycę, wieżycy, na których, gdy dzwonoń zadzwoni, niewidomo czy się skarzą, czy o laskę proszą, czy tęskny tylko do nieba głos wznosi. Mile miasto. Mile miasto, co miłe dzieckiem niedyś pięści, co kochać wielkość prawdy uczyły, mile miasto z tyłu, tyłu przez łąkami. Miasto — symbol naszej wielkiej kultury i państwowej ośgęsi pogę. Dynastia Jagiellonów, co nad wieżyczkami Krakowa i wieżami Wilna, potężnie niedyś panowała... Wilno, Stefana Batorego, co uniwersytet zakładał i miecem nowe granice wybijiał. Wielcy nieści i wieszczce, co na

ród pięści słowem i w czar zakuchanymi słowami życie narodowi dawali”. Jagiellonowie... Stefan Batory... Mickiewicz... Słowacki... Józef Piłsudski.

Obywatelu!

Zaczerpnijmy tu w Wilnie w pierś nasze ducha wewnętrznej siły i mocy.

Rola nasza, jako Peowiaków nie została skończona.

Budowa Polski trwa.

W pierwszym etapie prac nasza Komendant wydal ocenę w rozkazie do P. O. W. z dnia 25 lipca 1915 r.:

„Żołnierze! Stoicie na posterunku najczystszy, jaki wypaść może polskiemu żołnierzowi. Bez błyskotek zewnętrznych, które dają wojsko, bez moralnej satysfakcji walki z wrogiem, pierś w pierś i oko w oko, stoicie zagrożeni zewsząd przez niewidzialnego nieprzyjaciela, jak zbrojni postawiony na posterunku, powszechnie uważanym za stracony. Lecz, żołnierze, gdy by nas brakowało, brakowałoby tego tonu, który jedynie czyni wojnę — wojnę narodową i zespoloną naśliciele z tragicznymi tradycjami walk naszych ojców i dziadów. We własnym wiek i imieniu i w imieniu wojska, któremu przewodzę, dziękuję wam za waszą pracę.

„Żołnierze! Znam warunki pracy waszej, wiem jak szalenie wpływają

one na rozkład energii i woli ludzkiej, jak łatwo wprowadzają w stan zdenerwowania, najniebezpieczniejszy w każdej wojnie. Gdy tu wykwalif duższe nowoczesnego polskiego żołnierza za jedno z pierwszych swych zadań uważałem wyrobienie w ludziach spokój i wewnętrznej równowagi — bez względu na to, co się dzieje dookoła.

Pracy, odwagi i spokoju!”

Tak brzmiały ostatnie słowa tego rozkazu.

Potrzebna była praca, potrzebna odwaga, spokój i hart ducha. Gdy w lipcu roku 1917, gdy Komendanta zabrano do Magdeburga, pominęliśmy wówczas rozkaz Komendanta do Brygady we wrześniu 1915 roku, w którym mówił:

„Na krótki czas rozstaje się z wami. W wypróbowane ręce ppłk. Śmigłego-Rydza oddaję komendę nad nami, wiecie, że otoczyte Go tym samym zaufaniem i miłością, jak ją odnosiście się do mnie”.

Po aresztowaniu Komendanta, Komendantem głównym P. O. W. został ppłk. Śmigły-Rydz.

W dzisiejszym dniu peowiakom miał osobiste wzięcie udział Marszałek Polski Śmigły-Rydz. Z głębokim żalem dowiedzieliśmy się, że nie może, ze

(Dalszy ciąg na stronie 3-iej)

Polski taniec oślniewa Paryż Postulaty pracowników P. K. P.

Paryż, 21. 11. (PAT) W piątek wieczorem w teatrze „Mogador” w Paryżu odbyła się premiera prasowa baletu polskiego, która stanowi ostatni cykl szeregu międzynarodowych widowisk, organizowanych w ramach wystawy paryskiej. Na program wieczoru złożyły się trzy balety: „Baśń Krakowska”, „Koncert Chopina” i „Pięta o ziemi”.

Salę teatru wypełniła elita paryska, złożona z najwybitniejszych przedstawicieli kół dyplomatycznych, towarzyskich, literackich, muzycznych i teatralnych Paryża, która gorąco i dłużej gotowała odeskami, przyjmowała po kole wszystkie części programu, urządzając w końcu prawdziwą owację p. Bronisławie Nityńskiej.

Z prasy paryskiej, w sobotę, jako pierwszy piase o występie baletu polskiego dziennik „Figaro”, zaznaczając, że występ ten stanowią ostatni spektakl

w ramach wystawy, był jednym z najbardziej udanych. Folklor polski o wielkim bogactwie, różnorodności barwnych kostiumów ludowych, oraz pełne plastyczny wyrazu to — dzieło malarzy polskich — wszystko złożyło się na to, by stworzyć niezwykle ciekawą całość, widowisko bogate i wartościowe.

Warszawa, 21. 11. (Tel. wł. — 1. r.). Zarząd główny Związku Zawodowego maszynistów kolejowych ustalił minimalny program postulatów pracowniczych, dotyczących przepisów uciążliwych i emerytalnych możliwych do zrealizowania w istniejących warunkach finansowych i gospodarczych Państwa

Tylko reforma przepisów uciążliwych i emerytalnych może — zdaniem memoriału — zapewnić normalizację stosunków w służbie kolejowej, oraz taką wydajność pracy PKP, która jest niezbędna do spełnienia doniosłych zadań. Zarząd główny zlecił prezydium związku jeszcze raz przeprowadzić akcję mającej na celu reorganizację tych postulatów.

OSTATNI POCIĄG Z OBLĘŻONEGO MIASTA w następnym programie „ATLANTIC”

Co raz głośniej w Austrii o restauracji monarchii Habsburgów

Wiedeń, 21. 11. (PAT) W przepelnionej wielkiej sali Konzerthausu odbyła się uroczysta akademii o okazji 25-letniej rocznicy urodzin arcyksięcia Ottona.

Na podium obozobionym chóragami cesarskimi zasiadli przewodnicy ruchu legitymizacyjnego z arcyks. Maksymilianem Hohenbergiem. Po odegraniu hymnu cesarskiego zabrał głos szef propagandy bar. Werkmann, który podkreślił, że sprawa restauracji jest

sprawą czysto wewnętrzną Austrii, zaś idea ta głęboko przeniknęła w serca całego społeczeństwa.

Po przemówieniu odczytano przy burzliwych owacjach depesze holdowniczą do arcyks. Ottona.

Spokój nie został zakłócony, aczkolwiek przed gmachem wystawionym były silne posterunki, gdyż obawiano się kontrodemontacji ze strony narodowych socjalistów.

Przed wizytą min. Delbosa

„Współpraca dla ocalenia Europy”

Paryż, 21. 11. (PAT) We wczorajszym swym przemówieniu w Izbie deputowanych min. Delbos oświadczył na temat wstępnego podróży do stolicy państw środkowej i wschodniej Europy co następuje:

„Oczekując, iż konflikt hiszpański

zakończy się, i oczekując, że można będzie uzgodnić nowe gwarancje pokojowe, musimy jeszcze bardziej troszczyć się o istnienie. To jest właśnie powód przyspanej podróży, która odbędzie niebawem do Warszawy, Bukaresztu, Białogrodu i Pragi w następstwie wizyt, złożonych we Francji przez wysokie osobistości tych krajów i serdecznych zaproszeń, których przedmiotem był minister spraw zagranicznych Francji.

Cytałem w niektórych dziennikach zagranicznych komentarze, zresztą sprzeczne, gdzie przedstawiano te podróże jako przyrzeczenie się do słabości a zarazem jako przedsięwzięcie podejrzane, jeżeli nie zagrażające. Czyż mam potrzebę odpowiadać, że Francja jest pewna siebie samej i swych przyjacieli, że nie myśli o żadnym spisku i to w tych warunkach, podobnie jak we wszystkich innych, rodzonie jej mają jedynie na celu ochronę pokoju. Szczęśliwy jestem ze sposobności, jaka mi się nastręcza, by wejść w kontakt w imieniu Francji i z zaprzyjaciłymi narodami i rządami omówić wspólnie nasze interesy, wyjaśnić kwestie nas interesujące i sprawdzić identyczność

Przeciw otwieraniu sklepów

Warszawa, 21. 11. (Tel. wł. — 1. r.). W myśl uchwał powziętych ostatnio przez Radę Naczelną Zawodowych Związków pracowniczych, przewodniczącą jest akcja mająca na celu zmianę rozporządzenia z 10 grudnia 1935 r., zezwalającego na otwieranie sklepów, w soboty i dni przedświąteczne do godziny 21-ej.

naszych koncepcji międzynarodowych. Będę mógł z pewnością stwierdzić, że koncepcje te są pozabiorne nie tylko wrogości, lecz i ekskluzywizmu, ponieważ wiemy dobrze, że współpraca jest niezbędna dla ocalenia Europy.”

Wyjątkowe okoliczności spowodowały katastrofę pod Piasecznem

Warszawa, 21. 11. (PAT) Komisja techniczna, zajmująca się badaniem wypadku samolotu komunikacyjnego pod Piasecznem, zakończyła w dniu 20. 11. swoje czynności i przysłała do następujących wniosków: przyczyną wy-

padku było obniżenie przez pilota wysokości lotu poniżej wymaganej wysokości. Samolot oraz wszystkie urządzenia przyziemne nie wykazały żadnych błędów, które mogłyby mieć związek z wypadkiem. Niepomyślna normalnie różnica warunków atmosferycznych między Piasecznem a lotniskiem w Warszawie sprawiła, że określona zmiana na metody lądowania przez pilota, która na miarę na celu uczynienie lądowania pewniejszym, skończyła się katastrofą. Dochodzenia wykazały, że niefortunny decyzje obniżenia lotu należy przypisać w pewnej mierze zdenerwowaniu pilota, na co wpłynęły wyjątkowo ciężkie warunki atmosferyczne oraz trudny przebieg lotu.

Badamy i naprawiamy odbiorniki
= wszelkich marek i typów =



TANIA SUPERHETERODYNA WYSOKIEJ KLASY
PHILIPS Super 438

Do nabywania w firmie:
„ETERIS”
AUTORYZOWANA SPRZEDAŻ I STACJA OBSŁUGI
PHILIPS-RADIO
Lwów, plac Mariacki 6-7
Telefon 273-50 2624

Śledztwo w sprawie spisku wskazuje na elementy zagraniczne

Paryż, 21. 11. (PAT) Władze policyjne na terenie całej Francji, oraz wszystkie stacje pograniczne, poinformowane, że dwójka głównych przywódców tajemniczego sprzysiężenia terrorystów, zwanych powszechnie „kagulardami”, sąsiedzi się, zbicie z Francji na pochodem, zarządziły ściśle nadzór na drogach, prowadzących ku granicom. Policja oczekuje z godziną na godzinę aresztowania tych osobników, trzymając ich nazwiska dotychczas w jak największej dyskretności. W kołach politycznych i dziennikarskich Paryża kursuje już szereg nazwisk różnych wpływowych osobistości, które posiadać się o udział w organizowaniu akcji „kagulardów”.

Nowym faktem w przebiegu śledztwa jest sprawa tajemniczych dwóch nadawczych stacji radiowych, na których ślad wpadły władze bezpieczeństwa dzięki wskazówkom wojskowej służby radiotelegraficznej. Władze wojskowe od dawna już odkryły porozumienie, wyciągające się z sobą dwie stacje radiowe, wydające nieznanego języka.

Opinia publiczna Francji oczekuje z wielkim zainteresowaniem publiko-

wania nazwisk osobistości, zamieszczanych do spisku, a przede wszystkim głównych inicjatorów i kierowników tej tajemniczej afery. Oświadczenie premiera Chautemps w Izbie deputowanych, z którego można wnosić, iż rząd przywiązuje dużą wagę do wykrycia takiej organizacji i posiada dane, pozwalające przypuszczać, iż zamieszane są w niej elementy, działające poza Francją — zaczyna wywoływać poważne poruszenie w opinii publicznej, któ rą domaga się jak najdokładniejszego wyjaśnienia całej sprawy.



100% wety
SAMODZIAŁY
Leszko
Lwów, Kopernika 2 1622

Pięściarze Czarnych zwyciężyli Makabę 9:7

Wczoraj wieczorem w Hali sportowej rozegrano czarny międzyklubowy mecz bokserki między stołeczną Makabą a Czarnymi. W ogólnej punktacji wygrali Czarni w stosunku 9:7.

Przebieg poszczególnych walk w kolejności wag od muszej do ciężkiej przedstawia się następująco: Rundstein (M) wygrał w 1 rundzie przez k.o z Nieprzem, Sawaryn (C) wypunktował Jakubowicza, Groaomla (C) wypunktował Lewkowicza, Chrostek (C) wygrał na pkt. z Rosenblumem, Sprung (C) zremisował z Schläsem, Borodajkiewicz (C) wygrał na pkt. z Fuchsem, Neuding (M) wygrał w 1 rundzie przez k.o z Fryzbylskim, Stenelzen (M) wygrał walk-overem, a w walce towarzyskiej przegrał na punkty do Langera.

Sędziował w ringu p. Bitmar. Wzdów około 2.000.

Sowiety ograniczają liczbę niemieckich konsulatów

Berlin, 21. 11. (PAT) W związku z podjętą ze strony sowieckiej akcją na rzecz ograniczenia liczby niemieckich przedstawicielstw konsularnych na terenie Z.S.R.R., tujejsze koła polityczne wyrażają przypuszczenie, iż zarządze-

nie to należy przypisać znacznemu zmniejszeniu się liczby obywateli niemieckich w Rosji sowieckiej; takie nastąpiło w ostatnich latach. Poważnym zaszczepić się również znacnym spadkiem obrotów handlowych z Z.S.R.R.

Przebieg zjazdu P. O. W. w Wilnie

(Dalszy ciąg ze strony 1-iej)

względem na chorobę, być z nami. Za chwilę przemówi do nas przez radio.

Prawdopodobnie w tej chwili jest przy odborniku, nastawionym na Wilno. Przytżymajmy Go tak, jak gdybyśmy Go widzieli przed nami. Niech usłyszy

okrzyk na Jego cześć wzniesiony, a w okrzyku uczucia miłości i zaufania. Marszałek Śmigły-Rydz niech żyje!

Deklaracja uchwalona przez Zjazd

Wilno, 21. 11. (PAT.) Deklaracja I-go ogólnopolskiego Zjazdu Peowicków w Wilnie, dnia 21 listopada 1937 roku.

„Zielaliśmy się z całej Polski w Wilnie, przy sercu Komendanta, sercu, które uchocha wielkość. Na pozium wielkości pragnął On wnieść Naród i Państwo.

Zielaliśmy się jako Jego żołnierze, by w imię Jego sprawy, by zmanifestować niewyczerpane siły nasze, nieostyglży zapal dla wielkiej idei rozbudowy Polski, by w obliczu rzeczywistości przemówi do siebie prostym, dawnym powoiackim słowem, za którym, jak zawsze, idzie czyn.

Powstałiśmy z krwawej walki o niepodległość narodu, która była i jest dla nas droższą, niż życie własne. Woleliśmy ginąć, walcząc jako ludzie wolni, niż żyć jako niewolnicy.

Byliśmy ludźmi wolnymi z ducha jui wtedy, gdy przemoc zaborcza wszechwładnie panowała jeszcze na ziemiach polskich. Nasza walka była w dziejach porzobiorowej Polski o statim zwyciężkim etapem zmagają powstańczych.

To jest nasze „wczoraj” i nasza historyczna legitymacja do utrwalenia i obrony dziedziny zdobyczy. „Wczoraj” od chwili odzyskania niepodległości — to prawica w Polsce — dla Polski.

uchwalona przez Zjazd

Nasze cele i zadania na „jutro”, wykiłtke nam przez trwale żyjącego w sercach naszych Komendanta — to było hasło Polski „równorzędnej z wielkimi potęgami świata... tak aby ją postawić w siłę i mocę, w potęgę ducha i wielkiej kultury, aby się mogła ostać w tych wielkich, bydlę może, przewrotach, które ludzkość czeka...”

Rzeczpospolita Polska posiada wszelkie warunki, by idąc za wskazaniem Józefa Piłsudskiego, budować swą wielkość i potęgę, które dyktują jej w warunkach geopolitycznych o niezależności politycznej i gospodarczej, posiada konstytucję — ostatnie dzieło Józefa Piłsudskiego — z ducha swego demokratyczna, a pozwalająca na zorganizowanie silnej, autorytatywnej władzy wykonawczej, pod zwierzchnictwem Prezydenta Rzeczypospolitej, wyposażonego w szerokie uprawnienia.

Posiada potężną i karną armię, na czele z wypróbowanym w bojach i służbie Narodu Wodzem Naczelnym Marszałkiem Śmigłym-Rydzem. Posiada zdolno do poświęceń naród, wyposażony w prawo i obowiązki najszerszego pojętego udziału w życiu państwa i odpowiedzialności za jego losy.

Gdy z woli Marszałka Śmigłego Rydzka w dniu 22 lutego 1937 roku ukształtowały się warunki „do tych w narodzie, którzy chcą być świadomymi współtwórcami teraźniejszości i przyszłości” — do

apelu tego stądaliśmy jedni z

„W szeregu P. O. W. znaleźli się ongiś wszyscy, niezależnie od środowisk i pochodzenia, niepierni na różnice klasowe, a zdecydowani jedynie walczyć o wolność narodu i niepodległość kraju, nasze siły główne stanowiili ludzie ciężkiej, codziennej pracy: inteligencja, ludność wsi, miast i miasteczka.

My Peowicy, żołnierze niepodległości i wolności, nie jesteśmy grupą malkontentów, nie kwimy w bezczynności i rozpamiętywaniu przeszłości. Widamy nowo obowiązki w stosunku do państwa i mamy wolę je spełniać. Tu „w miłym miejscu” Komendanta, zrodzeni z Jego wielkości, nie będziemy stawiali ani sobie, ani narodowi naszemu przed okrzyk rzeczy małych — za przemijającą.

Mając otwarte oczy na zbrojenie świata, pragniemy oparczać naród polski, skupiając swe siły dookoła realizacji hasła obrony państwa, którym — jak powiedział Marszałek Śmigły-Rydz — „wszystko się znajduje, znajdzie się droga wyjścia z naszych stosunków gospodarczych, znajdzie się droga, która nas doprowadzi do wyzwolenia sił moralnych i twórczych w narodzie, do skupienia ich, do wytworzenia nowych wartości, których nam tak bardzo potrzebują”.

Na nas, jako na świadomych swych obowiązków obywateli, spada konieczność prowadzenia w życiu codziennym na każdym miejscu, przy każdym warstwie pracy, bez

względnej walki o osiągnięcie niezbędnego zwycięstwa, wysokiego poziomu moralnego i wysokich wartości gospodarczych.

W miejscu wiecznego spoczynku serca Komendanta przyrzekaliśmy, że rytmika serca, mózgów i mięśni, pod przewodnictwem Marszałka Śmigłego-Rydzka, będziemy tworzyć warunki, w których, gdy już przyjdzie zmierzyć się w walce, któkolwiek nam ją narzuci, znowu, jak siedemnaście lat temu, po naszej stronie musi być zwycięstwo.

Każdy obywatel w walce o zwycięstwo winien być świadom i pewien tego, że broni własnego stanu posiadania moralnego i materialnego. Współodpowiedzialny za losy Państwa obywatel zawsze i wszędzie jest gwarantem siły i spójności swej Ojczyzny.

Siłę zjednoczonej woli Narodu opieramy na wspólnym zrozumieniu celów i wspólnym przeciwstawieniu się niebezpieczeństwom.

Przewidujemy jesteśmy szklankę ziorów obcych w budowa społeczeństwa i politycznej Polski. Uwazamy za sprzeczne z psychiką polską totalizmy klasowe i nacjonalistyczne.

Czynny udział w postępie i budowie potęgi Polski powinny brać szerokie masy narodu w myśl założeń deklaracji lutowej, że „od losów tych warstw i ich dobrobytu, jako też kultury i poczucia obywatelskiego zależy w ogromnym stopniu harmonizacja rozwoju Polski i jej przyszłość”.

„Dla realizacji wielkich zadań, jakie ma przed sobą Rzeczpospolita, skupić się musi całe społeczeństwo, a przede wszystkim wypróbowana w walkach stara wiara legionowo-powoiacka.

W atmosferze wzajemnego zaufania i współpracy dokonamy zwycięż wielkich.

Tu w Wilnie, w mieście Jagiellońskim, w mieście Józefa Piłsudskiego, my, ludzie jego spoki przelkamy, nieśmielnie ku wyłycznej przez Nię wielkości Rzeczypospolitej”.

Przebieg wczorajszego zjazdu P. O. W.

w oświetleniu warszawskich kół politycznych

Warszawa, 22. 11. (T. W. — L. K.) Przebieg Zjazdu P.O.W. w Wilnie, którego szczegóły za pośrednictwem radia znane były w stolicy już we wczesnych godzinach popołudniowych, wywołał w miasteczku kolach politycznych duże wrażenie.

Wczorajszą niedzielą była wielkim sukcesem idei Zjednoczenia Narodowego, której Zjazd P.O.W. podporządkował się na rozkaz Marszałka Śmigłego-Rydzka. Przemówienia Marszałka wygłoszone na Zjeździe przez radio jest krótkie i streszcza się w jednym wezwaniu do P.O.W. i Legionistów o podporządkowanie się wielkiej idei.

Zwracał uwagę na entuzjazyzm Zjazdu dla Marszałka Śmigłego-Rydzka, który znalazł wyraz w niemiłkających oklaskach i okrzykach na cześć Wodza, wznoszonych zarówno przed jak

i po przemówieniu Marszałka.

Deklaracja uchwalona przez Zjazd zwraca uwagę silnym podkreśleniem Konstytucji Kwietniowej jako testamentu Marszałka Piłsudskiego, na podstawie którego opierać się musi porządek w Polsce, oraz położeniem nacisku na deklarację ludu płk. Koca jako wskazania politycznego, dającego kierunek organizacji społeczeństwa, wkludającego wszelkiego rodzaju totalizmy. Są to zdaniem kół politycznych dwa najważniejsze punkty deklaracji wileńskiej.

Deklaracja podkreśla również pełną dyscyplinę obco powożąc Legionistów w stosunku do Marszałka Śmigłego-Rydzka i pod tym względem nie czyni najmniejszych zastrzeżeń. Zdaniem kół politycznych Zjazd wileński zamyka okres trudności legionowych i stawia go do

dispozycji czynnika decydującego. Wszelkie próby skierowania tendencji obco legionowego na inne tory zostały wczoraj zlikwidowane. Ten moment należy uważać za najważniejszy wypadek w dziedzinie rozgrywałych się obecnie wydarzeń politycznych.

Japończyk w koncesjach międzynarodowych?

Tokio, 22. 11. (PAT.) Dziennik „Nichi-Nichi” donosi z Szanghaju, że japońskie władze wojskowe zamierzają uzyskać swobodę poruszania się na terenie koncesji międzynarodowej i francuskiej.

Jednocześnie władze japońskie zamierzają zamknąć antyjańskie dzieńniki chińskie, oraz banki chińskie, fijs nanszując rząd nankijski, których siedziby znajdują się na terenie koncesji granicznych w Szanghaju.

KATASTROFA KOLEJOWA W HISZPANII

Sevilla, 22. 11. (PAT.) Gen. Queipo de Llano oświadczył przed radio, iż w Andaluzji wydarzyła się katastrofa kolejowa, której ofiarą padło 40 zabitych i 150 rannych.

Zniesienie cenzury w Szanghaju

Szanghaj, 22. 11. (PAT.) Wczoraj zaprzestano w swej działalności cenzura chińska w Szanghaju. Po raz pierwszy od 1931 dżesie prasowe zostały wydane do cenzury. Zagraniczne placówki dyplomatyczne

nie nie opuściły jeszcze Nankinu, oczekując na wyjazd ministra spraw zagranicznych Wang-Cang-Gua. Z dniem 19 listopada proklamowano w Sinafun sta obłężenia.



PONIEDZIAŁEK, DNIA 22 LISTOPADA

- Godz. 6.15 „Kiedy ranne wstają zorze”, 6.30 Gimnastyka, 6.50 Muzyka, 7.00 Dziennik notowy, 7.15 Muzyka, 7.30 Muzyka, 7.45 Muzyka, 8.00 (LW) Uroczyste wzięcie udziału państwa w maszt wieży ratusz., Hejał przed trybuną miejską. Reportaż z wczoraj, 8.10 (LW) Audycja, 8.15 (LW) Wzruszenie 14 Kolon. Zw. Rzeczypospolitej, 8.30 (LW) Muzyka, 8.45 (LW) Muzyka, 8.55 (LW) Muzyka, 9.00 (LW) Muzyka, 9.15 (LW) Muzyka, 9.30 (LW) Nabożeństwo z Katedry obrz. klas. i aud. powożadzi B. W. Skarżyski, 16.15 Koncert solistów, 16.30 Pog. aktualna, 17.00 „Walka z cukrzycą” dr. B. Skarżyski, 17.15 Odgłosy dalekiej Japonii — aud. słow. w języczym, 17.30 Pog. sportowa, 17.45 (LW) Muzyka, 18.00 Pog. sportowa, — 18.10 (LW) „Listopad łowicki” — aud. słow. muzyczna. Chór „Syrena” pod dyr. F. Polakowskiego, 18.15 „Muz. i literat. H. Zbierzchowski, „Lwów”, — 18.50 (LW) „Mogła 5 nieznanych na cment. Łyczakowski” — przem. p. W. Branicki, 19.00 (LW) Aud. stras. i ka., — 19.30 „Dyskutyjny”, — 19.50 Pogąd. aktualna, na — 20.00 Konc. rozrywkowy, — Wpr. przy Dziennik wczorajny, Pog. aktualna, 21.30 Nowości literackie omdw. I. E. Skwirski, — 21.50 „Arcydzieła muzyki symfon. Wyk. O. P. R. B. G. Filharmon. Warsz.", 22.50 Dziennik wczorajny, Przegład prasy i Kom. meter, — 23.00 (LW) Wład. sport. lokalne i program na jutro, — 23.10 (LW) Wład. sport. lokalne i program na jutro, — 23.20 (LW) Wład. sport. lokalne i program na jutro, — 23.30 (LW) Wład. sport. lokalne i program na jutro.

AUDYCJE ZAGRANICZNE

- 19.25 Wiedeń, „Cyrułk Sewilski” — Rosja, niegdo.
- 21.00 Hilversum II, „Kniaź Igor” — Boro-dina.
- 21.00 Mediolan, Konc. wokalo-instrumentalny.
- 21.00 Radio Paris, „Muskietierowie w klasztorze” — Węgry.
- 21.30 Lyon, Konc. symf.

Pożyczka holenderska dla kół francuskich

Parý, 22. 11. (PAT.) Prasa francuska donosi, że w najbliższym czasie należy oczekiwać zawarcia nowej pożyczki zagranicznej przez francuskie koleje. Po uzyskaniu pożyczki szwedzkiej, koleje francuskie tym razem miały się zwrócić do banków holenderskich celem uzyskania większej pożyczki. Rozkowania mają być na ukoniecznieniu. Według informacji dzienników, pożyczka wynosiła na 50 milionów florenów holenderskich na 3 pol proc. z zastrzeżeniem, że w najbliższej przy-

WYDZIAŁOWOŚCI SPORTOWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

Otwarcie sezonu hokejowego w Polsce

Pierwszy w Polsce mecz hokejowy, rozegrany na sztucznym torze w Katowicach między Dębem a Cracovią, zakończył się zwycięstwem Cracovii w stosunku 3:1 (1:0 1:0 1:1). Spotkanie to wzbudziło wielkie zainteresowanie, gromadzące na torze przeszło 2500 widzów. Lód był doskonały.

Drużyna krakowska wystąpiła bez Kowalskiego, którego zastąpił dobrze zapowiadający się, młody nowy gracz Ziembka. Drużyna Dębu zagrała w swoim najlepszym składzie z Kasprzyckim i Urzoniem na czele.

Grą przez zwycięskie tercje była wyrównana. Cracovia jedynie zespołowo przewyższała gospodarzy. Wolkowski, u którego brak jeszcze dostatecznego treningu, wypadł na ogół dobrze i razem z Marchewczykiem byli najlepszą częścią drużyny krakowskiej. Ich podążnięcia były zawsze niebezpieczne. Poza tym dobrze spisał się Maciejko, który obronił kilka murawnych poswojczy.

Drużyna gospodarzy technicznie i zespołowo ustępująca gościom wyrównała brak ten ambicją. Najlepszym byli Kasprzycki i Urzon, poza tym nie źle zagrał Kunert i Kucur. Bramkarz Debl Metzner już w pierwszej tercji doznał kontuzji, zastąpił go Chrobok, broniąc szczęśliwie.

Pierwszą bramkę dla Cracovii zdobył Wolkowski z pięknego solowego przeboju, drugą zaś Marchewczyk po pięknej kombinacji z Wolkowskim. Trzecią bramkę z zamieszania podbramkowego strzelił Kopyczyński. W ostatnich minutach gry gospodarze zdobyli honorowy punkt przez Urzonia.

JAROSZ PRZYJechał DO PARYŻA OBRZYMIŁ ZAINTERESOWANIE WYSTĘPAMI POLAKA WE FRANCIJ

Paryż, 21. 11. W sobotę rano przyjechał do Paryża wraz z matką słynny bokser polski, bokser krakowski Teddy Jarosz. Na dworcu północnym, na który bokser przyjechał oglądaniem warszawskim do Paryża, zebrali się tłumy fotografów i dziennikarzy tak liczących, jak rzadko się zbierają przy przyjeździe na wet wybitnych polityków. Na dworcu Jarosz, stał powitał jedną z najwybitniejszych marek bokserów krakowskich, Jeff Dickson. Teddy Jarosz ma po raz pierwszy walczyć w Paryżu prawdopodobnie z początkiem grudnia z doskonałym pięściarzem francuskim Cornelio Gaudiel. Prasa sportowa paryska zamieszcza fotografie z przyjazdu Jarosza i przewidyuje, jakie cykl meczów Jarosza w Paryżu.

GERMANIA W EISENHACH ROZGRO, MIONA 12:4

Erfurt, 21. 11. Bokserzy poznańskiego Sokola, rozegrali w Niemczech na swoim terenie drugi mecz, odoszczędzając zdenerwowane zwycięstwo. Przeciwnikiem poznań, czyżby była drużyna Germania w Eisenach, wzmocnioną zawodnikami z innych miejscowości. Polacy odnieśli zdecydowane zwycięstwo w stosunku 12:4.

GENE TUNNEY, PRYZYMIENIEM WIELKIEGO BANKU AMERYKANSKIEGO

Nowy Jork, 21. 11. Był mistrz bokseński świata wszystkich wag Gene Tunney, który jak wiadomo, po zdobyciu mistrzostwa wycofał się niepokonany z ringu, został wybrany wczoraj prezydentem „Morris Industrial Banku” w Nowym Jorku.

ARGENTYNA BIJE URUGWAJ 5:1

Buenos Aires, 21. 11. Międzynarodowy mecz piłkarski Argentyna — Urugwaj rozegrany w Buenos Aires wobec 50000 widzów, zakończył się zwycięstwem Argentyny nad b. mistrzem świata 5:1 (3:0). Argentyńscy wykażali wspaniałą formę i przez cały czas mieli niebezpieczną przewagę nad przeciwnikiem. Argentyńczycy zwyciężyli nowi wlaście zwyciężką drużynę do Paryża, ta na piłkarskie mistrzostwa świata.

HOKEISCI CZESKIEJ REMISUJA W BERLINIE

Berlin, 21. 11. W meczu hokejowym praski Sparta zremisowała z mistrzem Niemiec B. S. C. 2:2 (1:1, 0:1, 1:0).

Pogoń wygrywa błyskawiczny turniej piłkarski

W niedzielę na boisku Pogoni rozegrany został błyskawiczny turniej piłkarski przy udziale drużyn: Pogoni, Czarnych, Hasmonai i Ukrainy. Każdy mecz trwał 45 min (2 po 22,5 min.). Pierwsze miejsce w turnieju zajęła Pogoń przed Hasmonaą, 3 Czarni, 4 Ukraińcy. Turniej zgrupował około 2000 widzów.

Przebieg jego był następujący: Ukraina—Hasmona 0:0. Mecz na

słabym poziomie. Na skutek wyniku remisowego, odbyło się losowanie, które przyznało Hasmonai miejsce w finale. Sędziował p. Bilik.

Pogoń—Czarni 5:1 (2:1). Pogoń wykażala doskonałą formę, zdobywając dwie bramki przez Matysa i jedną przez Zimmerman. Punkt dla Czarnych uzyskał Zylcow. Sędziował p. Seeman.

Pogoń—Hasmona 1:0 (0:0). Bardzo ciekawy przebieg spotkania. Decydujący punkt dla Pogoni zdobył Majewski. Sędziował p. Kurzwil.

Czarni—Ukraina 2:0 (1:0). Bramki dla Czarnych zdobyli: Adamowicz i Niemiec. Sędziował p. Sawaryn.

NARGARZIE ZAJ STARTUJA

Zakopane, 21. 11. Dzięki utrzymaniu się od tygodnia dobrym warunkom zimowym, obicie śniegu i lekkim mrozom, lotów jednak przekroczyły już 10 stopni poniżej zera, nardzie, tutej przyśpią, li już do treningu w terenie. Jeżeli warunki utrzymają się nadal to już w najbliższym czasie spodziewać się należy pierwszych zawodów nardzarskich w biegach t. zw. próbnych galopów.

Sensacyjna porażka Lechii z teamem Record — Gwiazda

W niedzielę przed południem w sali Colosseum odbył się mecz bokseński między Teamem Record — Gwiazda (Warszawa) a Lechią. Mecz zakończył się nieoczekiwaną przegraną pięściarzy Lechii w stosunku 10:6. Mecz rozegrano w siedmiu wazach, przy czym dwie walki odbyły się w wadze muszej. Przebieg spotkań był następujący:

w wadze muszej: Rottenstein (Rec) wygrał na punkty z Koroną (Lech.) i Rotholz (Gwiazda) wypunktował Wróblewskiego (Bar);

w wadze koguciej: Górecki (Lech.) wygrał w 3 rundzie przez techn. k-o z Friedmanem (Rec);

w wadze piórkowej: Sidelnikow (Lech.) wypunktował Eisena (Rec);

w wadze lekkiej: Gukelman (Gwiazda) zwyciężył przez k-o Schmitta (Lech.);

w wadze pół-wredniej: Frenkel (Rec) wygrał na pkt. z Saurem (Lech.);

w wadze średniej: Michniewicz (Lech.) wygrał przez k-o w 3 rundzie z Jeleniem (Gwiazda);

w wadze pół-ciężkiej: Albert (Gwiazda) wygrał w 3 rundzie przez k-o z Baranowskim.

Sędziował w ringu p. Fedorowicz. Punktował p. Burek.

Breslau, 21. 11. W sobotę odbył się tu mecz bokseński między miejscowym Barkochą a warszawską Gwiazdą, zakończony zwycięstwem Rezerwistów 9:7. Gwiazda zainicjowała występami zawodników Rekordu lwowskiego. Największe zainteresowanie towarzyszyło walce Rotholca z Grauerem w wadze muszej, zakończanej zwycięstwem niestrzeżonym. W pierwszej rundzie zwyciężył Grauer, druga zakończyła się remis, w trzeciej rundzie Rotholc nadszedł stracone punkty, jednak walczył niezwykle i otrzymał jedno upomnienie. Walka zakończyła się zaskakującym remisem, co wywołało wielkie zdziwienie. W publikacji, która wyniosła Grauera, na na rękach z sali.

REKORD OWENSA BĘDZIE UZANY

Nowy Jork, 22. 11. Kongres amerykańskiego Związku Lekkoatletycznego postanowił uznać ustanowiony w swoim czasie rekord światowy Owensa na 100 metrów, wynoszący 10,2 sek. Po zwerifikowaniu tego rekordu przez Federację amerykańską, rekord ten będzie miał być jeszcze zatwierdzony przez Międzynarodową Federację Lekkoatletyczną.

Wyniki w pozostałych spotkaniach były następujące: W drugiej wadze w wadze muszej: Mianiel (Barkoch) remisuje z Rottensteinem; w koguciej: Oibbaum (B) nie rozstrzyga walki z Geppertem; w piórkowej: Kreisler (B) remisuje z Etienem; w lekkiej: Ackermann (B) przegrywa walkę overtrem z powodu nadwagi; do Zuckermana i remisuje je w wadze towarzyskiej; w półciężkiej: Grauer (B) wygrywa przez dyskwalifikację Frenka; w średniej: Kildmann (B) remisuje z Jeleniem; w półciężkiej: Moszkowicz (B) wygrywa wysoko na punkty z Albertem.

Hokej lwowski pozbawiony reprezentacyjnego toru

W sobotę wczorajem odbyła się konferencja delegatów wszystkich sekcji hokejowych z terenu Lwowa, w której uczestniczyli również delegaci Lwowskiego Związku Hokejowego. Na zebraniu poruszono sprawę uruchomienia toru hokejowego przy ul. Pelczyńskiej. Delegaci wszystkich klubów oświadczali jednogłośnie, że kluby ich znajdujący się w tak ciężkiej sytuacji finansowej, iż w دادن sposob nie mogą dysponować odpowiednim funduszami, związanymi z przebudowaniem i otwarciem toru.

Do uruchomienia toru potrzebna jest kwota około 700 zł. Zebranie uchwało to zwrócić się jeszcze z prośbą o pomoc do Okr. Urzędu W. F. i Miejsk. Komitetu W. F. Jeżeli te instytucje nie poprzestaną postulatów hokeistów lwowskich,

wówczas, jak oświadczano na sobotnim zebraniu, kluby lwowskie nie staną do mistrzostw okręgowych.

Miastu naszemu grozi zatem pozbawienie go reprezentacyjnego toru hokejowego, mieszającego się przy ul. Pelczyńskiej. Nie należy wątpić, że zarówno prezydent miasta dr Ostrowski, jak i kierownik Okr. Urzędu W. F. pułk. Polnieszek rozpatrzą postulat hokeistów lwowskich i ustosunkują się do nich przychylnie, tak, że rozwijający się od kilku lat w Żywiłowym temple hokej lwowski nie dozna żadnego uszczerbku. Sprawa ta ważna i pilna, na Pilna tym bardziej, że sezon hokejowy w Polsce już został otwarty, a szybkie i nie oczekiwane nadejście mrozów może zaskoczył hokej lwowski bez toru. Brok toru przy ul. Pelczyńskiej.

skiej, to przekreślenie całego sezonu hokejowego, to ruina tego pięknego sportu na terenie lwowskim

GORA UKARANY TYLKO NAGANĄ

Kraków, 21. 11. Zarząd Cracovii po przeprowadzeniu dochodzenia tylko zawieszono, nie piłkarską Górę i ukarał go naganą za nieodpowiednie zachowanie się w Katowicach.

IGRZYSKA ZIMOWE MAJĄ BYĆ RÓWNOCZESNIE MISTRZOSTWAMI ŚWIATA

Tosio, 21. 11. Komitet organizacyjny piątych zimowych igrzysk olimpijskich w Japonii zwrócił się do międzynarodowej federacji, oji nardzarskiej z prośbą, aby igrzyska i mistrzostwa świata przez Federację, jako mistrzostwa świata.

Złóż grosz na F. O. N.

Dar dla pułku legii akademickiej

Warszawa, 22. 11. (PAT) Wczoraj o godz. 10 rano odbyła się na Pałacu Urzędowym w Warszawie uroczysta uroczystość Legii Akademickiej 4 członków karabinów maszynowych z kołkami i uprzężką, ufundowanych przez pracowników fabryki S. Wedel.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz państwowych, wojska, pracownicy fabryki S. Wedel, przedstawiciele miejscowych związków i organizacji oraz społeczeństwa.



Willy Birgel i Zah Leander

„CHIMERA“

Obdarzona niezwykłym talentem, czarującym głosem, piękna ZAH LEANDER oślni wszystkich we filmie „PARAMATTA“

W głównej roli męskiej znakomity WILLY BIRGEL

Filmu takiego Lwów jeszcze nie oglądał

Termin wyborów w Rumunii już ustalony

Bukareszt, 21. 11. (PAT) Agencja Rador komunikuje: Opublikowano dekret, rozstrzygający parlament i wyznaczający nowe wybory na dzień 20-go grudnia do izby deputowanych, zaś na 22 grudnia do senatu. Rady generalne

i organizacje zawodowe dokonają wyborów swych reprezentantów w dniach 28 i 30 grudnia. Nowe izby zostały zwołane na 17 lutego.



JAKOŚĆ DECYZYJNEJ
Przebieg i trwałość konstrukcji stanowią o pierwszostwie maszyn do pisania
ERIKI i IDEAL

Wyłączne przedstawicielstwo i sprzedaż:
Julian Łomaga Lwów, Walowa 11 tel. 228-70 2719

Przed sesją Izb

Warszawa, 21. 11. (PAT). P. prezes Rady Ministrów gen. Felician Sławow-Składkowski odwiedził w dniu dzisiejszym Marszałka Senatu Aleksandra Frystora i Marszałka Sejmu Stanisława Caza. Przedmiotem rozmowy P. Premiera z Marszałkami Izby były sprawy związane z zbliżającą się sesją budżetową Izby ustawodawczej.

Płotki o Str. Ludowym

Warszawa, 21. 11. (Tel. wł. — 1. r.) Jak się dowiadujemy z kół miarodajnych Stronnictwa Ludowego, pogłoski, jakoby miały być zbierane pod pisy pod memorial do Pana Prezydenta w. Caza. Przedmiotem rozmowy P. Premiera z Marszałkami Izby były sprawy związane z zbliżającą się sesją budżetową Izby ustawodawczej.

Proces wileńskich „Zagarów“

Warszawa, 21. 11. (Tel. wł. — 1. r.) Proces wileńskich „Zagarów“ odbędzie się przed wileńskim sądem okr. praw. prawdopodobnie jeszcze przed 15 grudnia br. Z wzięcia odpowiadać będą P. Dembiński, Jędrzejowski i Żeromska, którzy od czerwca przebywają w areszcie ci śledczy, oraz z wolnej stopy Schus, Utramant i Bosowicz.

Znów nieudała misja

Bruksela, 21. 11. (PAT) Janson zreszty znowal o powierzeniu mu misji usz tworzenia gabinetu.

ZGODA GEN. FRANCO

Paryz, 21. 11. (PAT) Ag. Havassa donosi, iż gen. Franco wyraził zasadniczą zgodę na propozycję wysłania do obu stron walczących w Hiszpanii komisji, którychby przygotowała wycofanie ochotników.

Berlińska wizyta węgierskich ministrów

Budapeszt, 21. 11. (PAT) Dziś o godz. 13.15 premier Daranyi i minister Kanya odjechali pociągami pospieszonymi przez Wiedeń do Berlina, dokąd przybędą w niedzielę rano.

Wizyta ta, zdaniem prasy rządowej, mimo że nie przyniesie żadnych niespodzianek, przyczyni się niewątpliwie do pogłębienia przyjaźni węgiersko-niemieckiej. Węgry, poza sprawami na

Wytworne modele jesienne i zimowe

Plaszcze, suknie, kostiumy i komplety

POLECA KONFEKCYJA DAMSKA „FEMINA“

LWOW, PLAC HALICKI 12a, I. piętro (róg ul. Batorego)

Ceny najniższe Ceny najniższe

PT. Urzędnikom udzielamy kredytu na dogodnie spłaty 728

Min. Neurath zaproszony do Londynu

Londyn, 21. 11. (PAT) Reuter donosi z Berlina: lord Halifax zaprosił ministra spr. zagr. Reesya von Neuratha do Londynu. Data wizyty jeszcze nie została oznaczona. Kola niemieckie wydają się być bardzo zadowolone z rozmów lorda Halifaxa z politykami niemieckimi.

NAGŁY WZROST LUDNOŚCI

Berlin, 21. 11. (PAT) Dyrektor Urzędu Statystycznego Reeszy prof. Bangdorfer oświadczył, że w akcjomiejscu praca niemieckiego, że w latach 1924-36 urodziło się w Niemczech o 900 tysięcy dzieci więcej niż w trzech latach poprzedzających.

NOWY HOTEL EUROPEJSKI

we Lwowie, plac Mariacki 4

(w centrum miasta)

NOWOCZESNY KOMFORT
KUCHNIE Z ŁAZIENKAMI — BIEŻĄCY
CIEPŁA I ZIMNA WODA — CENTRALNE OGRZEWANIE — WINDA
TELEFONY POKOJOWE — OBSZERNY HALL
CENY UMIAKOWANE

Z działalności O. Z. N.

Warszawa, 21. 11. (Tel. wł. — 1. r.) Żywa działalność rozwija ostatnio nienas Nosek, b. poseł Wyższej, organizując w okręgu wileńskim warszawskim oddziały O. Z. N. Mec. Nosek współpracuje ściśle z sen. Rogiem, który stoi na czele OZ.N. w województwie warszawskim.

Echa strajku rolnego

Limanowa, 21. 11. (PAT) Sąd Okręgowy w Nowym Sączu skazał Jana Wojtasę, uczestnika t. zw. strajku rolnego, oskarżonego o podpalenie zabudowań gospodarskich i terroryzowanie nie solidaryzujących się ze strajkami rolnymi na 8 mies. bezwzględniego aresztu.

Demonstracje studentów w Wiedniu

Wiedeń, 21. 11. (PAT) Wczorajsze rozruchy studentów na wydziale medycyny uniwersytetu wiedeńskiego przybrały poważne rozmiary. Rano zgromadziło się w auli uniwersyteckiej ponad 700 studentów, głośno protestując przeciwko projektowi nowego zarządzenia ministerstwa oświaty o przedłużeniu studiów medycznych z 5 na 6 lat.

PUKLERZKI

G-SIÓD „HAZET“:
G-SIÓD „HAZET“:
G-SIÓD „HAZET“:
G-SIÓD „HAZET“:

zawierają balsamiczną sól gleichenbergką to najskuteczniejsza broń palczą

przy zmiennej pogodzie najniebezpieczniej wpływają orzeźwiająco na gardło dzięki oryginalnej soli ze źródeł gleichenberg mają smak miły i pikantny, bo posiadają naturalną sól ze Źródła gleichenberg

WYPŁUCAMI SŁASKA-GDYNIA I GDAŃSK, PUKLERZEM.

OKRĘTY WOJENNE RZECZYPOSPOLITEJ

Waszyngton, 21. 11. (PAT) Prezydent Roosevelt, dotrzymując przyrzeczenia zapowiedzianego w orędziu do kongresu w sprawie walki z działalnością trustów, zwrócił się do federalnej komisji handlu z żądaniem przeprowadzenia ankiety na temat wpływu trustów na zwryżkę kosztów utrzymania. Mówiąc o tendencjach faktycznych monopoli, prezydent podkreślił przy tej okazji, że trusty utrudniają się do niedrowej konkurencji w ustalaniu cen.

Manilla, 21. 11. (PAT) Straszny tajfun, jaki nawiedził Filipiny, był bezwątpienia największą katastrofą, jaką przyżyły wyspy od lat 25-ciu. Według dotychczasowych wiadomości, 123 osoby by znalazły śmierć w katastrofie żywiołowej, jednak na ogół przypuszczają, że liczba zabitych jest znacznie wyższa. Tajfun szalał na wybrzeżu z niebywałą siłą, zstając w morzu liczne barki rybackie. Nimal wszystkie barki zatoniły. Zginęło przy tym 65 rybaków. Z wyspy Buzon donoszą, że 60 proc. wszystkich zabudowań zostało zniszczonych.

Czytając „Dziennik Polski“

Companys rozmawiał z wysłannikami gen. Franco Sowiety odmawiają pomocy czerwonej Hiszpanii

Londyn, 21. 11. (PAT) Londyńskie dzienniki wtęzorne potwierdzają wiadomość o rozpoczęciu rozmów pomiędzy walczącymi w Hiszpanii stronami, celem znalezienia podstaw do kompromisu.

„Star“ stwierdza, że rozmowy, mające na celu zawarcie rozejmu między obu stronami w Hiszpanii, rozpoczęły się już na dobre, chociaż obie strony starają się fakt ten ukryć. Rozmowy te toczą się w Brukseli między prezydentem Katalonii Companyssem a przedstawicielami gen. Franco. Prezydent Companys przybył do Brukseli pod pozorem odwiedzenia chorego krewnego, Towarzysza mi jednak agencji rządowej w Walencji.

„Evening News“ czyni uwagę, że obustronne operacje wojenne w Hiszpanii niemal ustały, mimo zapowiedzianego niedawno przygotowań do wielkiej ofensywy. Przewyża ta jest wiele zna-

mienna. Umiaarkowane elementy rządu w Walencji zyskiwały przewagę i nawiązywały kontakty z wysłannikami gen. Franco. Sowiety oświadczyły miły podobno rządowi hiszpańskiemu, że nie mogą już więcej dostarczać sprzętu wojennego, gdyż zaoszczędzone są całkowicie konfliktem na Dalekim Wschodzie. Nie oznacza to, że Sowiety nie mogą sobie pozwolić na dalszą dostawę sprzętu wojennego, ale świadczą o niechęci Moskwy dopuszczenia do poważniejszego incydentu z chwilą, gdy kontrola dookoła Hiszpanii zostanie przywrócona.

Specjalna waga przywiązywana jest do wizyty, jaką w tym tygodniu złożył w Brukseli prezydent Katalonii Companys. Panuje ogólne przekonanie — twierdzi „Evening News“ — że Companys spotkał się tam z wysłannikami gen. Franco, z którymi rozważał możli-

wość przywrócenia w Hiszpanii konstytucyjnej monarchii z autonomią dla Katalonii.



DLACZEGO PRZECIWIŁUPIEŻOWI I WYPADANIU WŁOSÓW TYLKO OLEUM PETRAE „GLIMAR“? DLATEGO, ŻE SKUTECZNIEJ TEGO PREPARATU ZOSTAŁA DOWIEDZIONA 20 AUTENTYCZNYMI ORZECZENIAMI KLINIKI KRAJOVYCH I LEKARZY-SPECJALISTÓW

ZADĄC W APTEKACH, PERFUMERIACH I DROGERIACH



22
listopada 1937

Poniedziałek
Cecylii
Jutro: Klimenta
Wschód słońca 7:30
Zachód 19:36

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO” W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmuje się codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt rzymsk. kat. — WYŁĄCZNIE od godz. 12-13. W innych godzinach BEZ- WZGLĘDNIE żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

Reklamsów nadesłanych Redakcja nie zwraca.
Z artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wierszowego.

— **OBOZ ZJEDNOCZENIA NARODO- WEGO** organizacje miejskie we Lwowie, mieszczące się przy ulicy Bourlaska 5 i p. zawiadania, do zgłoszenia osobnie lub listownie na członków, przyjmuje codziennie od godziny 9tej do 12tej i od 17tej do 19tej.

TEATR WIELKI
Poniedziałek, dnia 22 b. m. godz. 7.30 w. „Akademia i „Warszawianka”
Wtorek, dnia 23 b. m. godz. 8.15 wiecz. I. Koncert Symfoniczny Filharmonii Lwowa, skł. (abonament waży).
Środa, dnia 24 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Swaty” (abonament waży).
Czwartek, dnia 25 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Swaty” (abonament waży).

TEATR ROZMAITOŚCI
Poniedziałek, dnia 22 b. m. godz. 7.30 w. „Ten i tamten” (abonament waży).
Wtorek, dnia 23 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Ten i tamten” (abonament waży).
Środa, dnia 24 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Ten i tamten” (abonament waży).
Czwartek, dnia 25 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Ten i tamten” (abonament waży).

SERWIS 6-cio osobowy 24 sztuk
20 — zł.
polece
Kazimierz LEWICKI Lwów, Marjański 10

KINOTEATR
APOLLO: „Wytowny świat” komedia, m. Zycha. W gr. rol. Jean Bennett i Werner Becker.
ATLANTIC: „Halka” z udziałem Ewy Tur, skł. i Bandrowskiej i Lidia Kieprzy.
CASINO: „Gdy kwina by” (Majlany) z Teatru. M. K. Donald.
CHIMERA: „Parasita”.
EUROPA: „Król i choryzka”.
GLORIA: „Biały anioł” i „Powrót Franka- stina”.
GRZYNA: „Ty co w Ościej świecisz Bra- mie” — oraz dodatki.
KOFENIK: „Zachor” — według powieś- ci Dobjalskiej.
MARIENKA: „Dziki ścieżki”.
METRO: „Roméo i Julia” i „Córka Schae- stera”.
MUZA: „Róża” — Zeromskiego.
PALACE: „Ojshiwara” — Michiko Tanaka i Sessue Hayakawa — Pierre Richard- Willem.
PAX: „Rak we Flakandri” z Marją Egger- thal: „Ogród Allah’a” z Marleną Dietrich w barwach naturalnych.
RIALTO: „Spokilski się w Paryżu”.
STYLOWA: „Ksiądz drapacz chmur” i rewia. SWIT: „Krwawe perły” z Myrną Ley i „Ku- ścielka” z Bette Davis.
TATLON: W ście wywiadu.
ULICHA: „Robinson Krusoe” i rewia.

„CYGANERIA”
Chcesz się bawić miły bracie
Cyganyeria eszta na Cie!
Pełny program. Siły o zasięgu euro- pejskim. — Ceny normalnie niskie.

FOTOPLASTIKON
RZEWIERA RUMIŃSKA. — Piękna po- dda z Dukarectwu do słynnych kapiełek; nad Morzena Czarnyja, Konstanz — Cze- mensylwa i t. d.
— **MAGAZYN POSCIEPIA R. DRZALA**, Lwów, Choryczanyj 5, polca koldry, mas- trowe, przezbija koldry po 4 zł., materece po 6 zł., przyjmuje pierze do prania, tel. 2944.

Ille gmina wydaje na opieke nad dziećmi?

Opieka nad dzieckiem stanowi w opiece społecznej dział najszerszy, a zarazem najwęższy. Jak wy- kazuje statystyka VII. Wydziału Za- rzadz. miejski z miesiąca września po- zostawało w okresie tym na utrzy- maniu miasta Lwowa ogółem 1.403 dzie- ci, a to 493 w Miejskich Zakładach O- pieki nad dziećmi, 349 w zakładach rodziców i 561 na opiece domowej u obcych zastępczych. Dzieci nieślubne stanowią w rubryce tej pokonną cyfrę, bo 589 na ogólną liczbę dzieci. Sierot zupełnych zarejestrowano 517, pół- sierot 447.

Na opiece otwartą nad dzieckiem wydał Zarząd miejski w jednym mie- siącu 4571.82 zł. Ciężką są daty do- tyczące działalności Miejskiego Urzę- du Opieki Generalnej, który, jak wiadomo, zajmuje się ściąganiem i wy- placaniem alimentów od niedbałych ojców, prawie wyłącznie nieślubnych dzieci.

We wrześniu wypłacono z tego ty- tułu ogółem 4571.82 zł. dla 117 dzieci nieślubnych i 6973 zł. dla 1 dziecka ślubnego. Wniośków o uznanie ojco- stwa i wypłatę alimentów wniesiono 24, pozwów 7, egzekucyj z tego ty- tułu dokonano 10.

Wśród udzielonych wsparć stałych w ogólnej liczbie 1.158, przyznano 563 wsparć na wychowanie dzieci.
Miejski Komitet Fundacji Pracy wydał z ogólnej sumy 27.155 53 zł., wypłaconej na pomoc dla bezrobot- nych, 10.000 zł. na dożywianie dzieci ze sfer najbiedniejszych.

Polska ochronka na Batorówce

Initiatorom założenia na Batorówce ochronki był śp. inż. Stanisław Alexan- drewicz, który 1951 roku stwierdził konieczność stworzenia placówki pol- skiej w tej okolicy, aby chronić dzie- ci przed niepokalnymi wpływami. Inicjaty- wę jego podjęło Kolo Pań Lata, które przy pomocy rodziny inż. Alexandro- wicza, pracowników Zakładów Wodo- ciągowych oraz gminy m. Lwowa, ze- alizowało obecnie jego plan.
Wzorąj w obecności władz miejs- kich, Komitetu budowy oraz licznie zbrębnej miejscowej ludności, J. E. ks. arcybiskup Twardowski dokonał po- święcenia ochronki oraz wygłosił oko- licznościowe przemówienie.

KOSZARNY WIDOK W KUCHNI

(a) Przy ul. Panięskiej, 25, w cha- rakterze sublokatora mieszkał niejak Bolesław Perucki, liczący 65 lat, eme- rytowany urzędnik państwowy. Gdy wczorajszej nocy właścicielka mieszka- niu przybyła do kuchni, ku swemu przerażeniu zauważyła wycięto w ścianie otwór. Perucki był umyślowo chory i przez przeciąg czterech lat przebywał w Zakładzie dla umyślowo chorych w Kulparkowie.

Po arcybiskupie przemawiali kolejno w im. Komitetu budowy dr. Benedykt- ynowicz, prezeska Kolo Pań Lata He- lena Nuzkowska, oraz w im. miejsco- wej ludności p. Nuchlowski.
Po przemówieniach dzieci wykonały szereg pieśni i recytacji.

Bezpłodnieo po uroczystości, J. E. ks. arcyb. Twardowski dokonał poświę- cenia miejsca pod Kościół, pod wzra- niem Serca Pana Jezusa, który ma sta- nać na Batorówce.

WYPADKI ZACZADZENIA

(a) Wczorajszej nocy Pogotowie Ratunkowe udzieliło pomocy Andrze- jowi Schabie, liczącemu 60 lat, który w mieszkaniu swym uległ zczadzeniu dwutlenkiem węgla. Wymieniony w ciężkim stanie przewieziony został do szpitala powszechnego.

Szajka ulicznych rabusiów w potrzasku

U od dłuższego czasu grassowali pa- ulichmi miastami w porze wieczornej ulicznymi rabusiami, którzy kierowali cwe- przestępcę ataki w stronę samotnie przechodzących kobiet, z których ręk wyrwali torbki z pieniędzmi. Notowa- no w ostatnim czasie szereg tego ro- dzaju napadów rabunkowych, których sprawy pozostawały nieznanymi. Z bie- gniemy tygodni napadnięte zostały 30. września na terenie „Waszej Strzecz- cy” Czworoj Adamowska, 14 październi- nika również w tej okolicy Janina For- nalska, w kilka dni później na ul. Zyr- zyskiej Jadwiga Lucyć, dalej Karolin- ka Chylińska, Zofia Łącka, Helena Je- liniak, Rena Weitzman i w dniach o- jordania Maria Dzielńska w parku Jordana i Maria Denekówna na ul. Sykstyńskiej.

Władze policyjne wdrożyły dochod- zczenia, połączone z obserwacją ścisłą okolic, w których najczęściej następy występowały. W dniu wczorajszym dokonano aresztowania całej szajki nie- bezpiecznych przestępców. Tworzyli ją: Włodzimierz Lewicki, zamieszkały

przy ul. Katuszkiej, 4 (Nowy Świat), Stanisław Bratusz, bez- miejsca zamieszkania, Otton Picz (ul. św. Zofii), 53, oraz Katarzyna Sekula, bez miejsca zamieszkania.
Katarzyna Sekula „nadawała” wy- mienionym przestępcom kobiety, które niebawem miały stać się ofiarami ra- bunkowych napadów ulicznych, od- grywała bowiem w szajce rolę obser- watorki i wskazywała kobiety, które według jej zdania miały mieć pieni- dze w torbach.
Przeprowadzona na Katarzynę Seku- łównę, Włodzimierza Lewickiego i Ottona Picza rewizja mieszkaniowa wykryła wiele drobiazgow, pochodzą- cych z tych rabunków ulicznych. Łącz- nie z szajką aresztowany został paśer Herz Rosenberg (p. Zbożowcy, 3)

który nabywał w wymienionych torb- ki. Jedną z nich znaleziono została u niego w czasie rewizji mieszkaniowej. Wszyscy aresztowani przynajmniej do winy i złożyli wyczerpujące zeznania. W dniu wczorajszym odstawieni zo- stali do dyspozycji sędziego śledczego.

✠

Komitet Budowy Pomnika Brygadiera Męskiego
urządza we wtorek dnia 23-go listopada 1937 roku
PONTYFIKALNE NABOŻENSTWO ŻAŁOBNE
za duszę s. p.
br. Czesława Maczyńskiego
które o godzinie 9 rano odprawi J. E. Ks. Biskup Eugeniusz Baziak w Bazylice Metropolitalnej o. l.

✠

Komitet zaprasza do wzięcia udziału w nabożeństwie wszystkich Polaków, którym droga jest pamięć bohaterstwa Dowódcy Obrony Lwowa w listopadzie 1918 r.

— **UROCZYSTOŚĆ PRZEDSTAWIENIA W TEATRZE** W. w. okazji 19tej rocznicy oswohodzenia Lwowa, odbędzie się 22 b. m. o 19.30 Słowo wstępne wygłosi dyrektor Lwowa, Rogat, P. R. p. Juliusz. Pełny, po czym odegrana będzie „Warszawianka” Wypisńskiego. Przedstaw. zostało zakup. przez Zw. Obronóń Lwowa i Zm. Kombatan- tów. Abonamenty waży, najem mieszczny miłoś i łódz nieważny.

— **INAUGURACYJNY KONCERT FIL. HARMONII LWOWSKIEJ**, który 3-tro od- będzie się w Teatrze W. znowiada się ze- wżecz mił sensacyjnie. Program zawiera- demonijny symfonie Vsta Beethovena, 4-ta, niżej koncert symf. M. Karłowicza, Słusz- Sacca koncert fortep. Nowosiłca są cięka, we tańce rumuńskie Rogalskiego. Solistka jest fenomenalna pianistka Franca Ellegard niedawno jeszcze odnowo dłaćco, porwa-

jęce wszystkie ście koncertowe Europy, dziś hojnie wielką artystką. Którą Lwów wy- miał sposobność usłyszeć po raz pierwszy. Dyrygował Dr Adam Solysz. Przedprezabi- bitowcy kasas teatralna.
— **„WARSZAWIANKA” W TEATRZE** W. w. poniedziałek 22 b. m. o 7.30 w ob- szar dzie p. Tymowska, Górski, Bielicka, O- jko-Słuszewska, Marjański, Kalinowski, KępkajBajorski, Szalski, Zintel, Borow- ski, w inscen. i reżyz. H. Szleryńskiego, a w oprawie dekorac. M. Różańskiego. Darszej- się przedstawienie zostało zakupione przez Zw. Obronóń Lwowa i Zm. Kombatan- tów. Abonamenty waży, najem mieszczny miłoś i łódz nieważny.

— **TEATR ROZMAITOŚCI** daje oddziej- nie o 7.30 znakomitą współczesną komedie S. Kiedrzyńskiego „Ten i tamten”, która od- notujemy cięsz się niezłomyj powodze-

niem. Obsadę tworzą pp.: Ankwicz-Szyk- kowska, Paszkowska, Złebkowska, Lelwa, Szwajca, Szwajca, Włocławski i inni.
— **„PROBLEM”** to nazwa cyklu litera- cko-artystycznych wieczorów towarzyskich, które począwszy od dnia 1 grudnia odby- wać się będą co drugą środę w Reżalio- ślach, Staraniem dyrektor Teatrów Miejs- kich i Polsk. Radia. Wycieczki te, wzorowane na sławnym, niemieckim artystycznym „Club de Fabourg” poświęcone będą roz- maitym spornym sprawom literacko-arty- stycznym, prezentowanym w oryginalny spo- sób przez czlowie literackie, naukowe i ar- tystyczne osobistości naszego miasta. Dyre- kcje Teatrów Miejskich i Polsk. Radia żyją nadzieją, że imprzy te, zgodzono transla- wować, przesyłając, wycieczki, aby w do- wozieniu roku umyślowego naszej dzie- lni, niej kraju ze Lwowem na czele, dając po- stępująco, aby do czasu w Teatrze W. i po- wozennego rozstrzygnięcia wszystkich przed- stawionych problemów dalszegoo życia in- telktualnego.

— **ABONAMENT W TEATRACH MIE- SKICH**. Z dniem 1 grudnia b. r. wszystkie Związki, Stowarzyszenia i Instytucje, które stają się członkami miejscowych Związków, W. w. otrzymywały do 10 proc. zniżki do Teatru. Rona. Ilość tych zniżek zależała będzie od ilości miejsca, jakie dana Stowarzyszenie czy Instytucja posiada w Teatrze W. i w Teatrze M. Dyrekcja Teatrów M. zmienia dotychczas o- bowiązującą formułę zakupu abonamentu grupy B, w ten sposób, że nie będzie wyma- gana wpłata za 10 kuponów do gry, a jed- nie każdy abonent otrzyma książeczkę abo- namentową, po złożeniu opłaty i 12. oraz świadectwo społeczne. Należność za bilety pla- cące będzie każdorazowo przy kasie przy re- alizowaniu kuponu. Informacje w Admini- stracji Teatrów M. i kasie, Akademicka 28, tel. 28112.

— **„CYGANIE GRAJĄ**. Dzień o 18.10 a- trakcją będzie audycja płytowa „Cyganie grają” z Orkiestry K. z udz. Kwarte, tu Schrumpla i solistów.

— **UROCZYSTO NABOŻENSTWO** za- łobne za duszę s. p. Brygadiera Czesława Maczyńskiego, odbędzie się 23 b. m. 9tej w Bazylice Metrop. obrz. lat, na które 24, prasza Komitet Budowy pomnika Brygad. Maczyńskiego.

— **ZWIĄZEK PAŃ DOMU** komunikuje, iż 24 b. m. o 17tej w lokalu Zw. Batoro- go 38, odbędzie się staraniem Gazowni Miejskiej, celowo, bezpłatny, popularny po- kazy przedstawienia „Cyganie grają” z orki- estką przy użyciu pianistki i naczynz wy- kłoch. Goście miło widziani.

— **SEKWOW POLSK.** Tow. War. Politechn. oraz Stow. Inżynierów Me- chan. Polskich, Oddział we Lwowie zawiada- miuje, iż 23 b. m. o 18.30 odbędzie się w sali wykładowej III Laborat. Mistrzowszcę P. L. Ujejskiego zebrańcie z referatem prof. dr. Inz. Ochędzki „O fabrykacji bezwodzi- kich kwasów” w sali 12, w ten sposób, że do- do fabryki kwasu wlozowy przy ul. No- wa Rzeźnia 21. Punkt zborny przed fabryką o 16.30. Dojazd tramwajem „9” (Gabieliów- ka).

— Z KASJANA I KOLA LIT.—ART. Red. Miecz. Freudman wyłożył 24 b. m. o 19.30 odbył się w „Nowej Polce” na zjednoczenie. Wrażenia z podróży po Centralnym Okręgu przemysłowym, odbytej przez grupę pisarzy i publicystów w towarzyszywie wiceprez. Kwiatkowskiego i członków kół. W odczytanie tym prelegent omówił interesujące sprawy wsielskich zapadnięcie rozwoju nowego cząstego przemysłu polskiego w cieniu Wsi i Sanu.

Szczegółowo podjął afisz. Bilety w cenie od 40 gr. do 1 zł 15 gr. do nabycia w przedwiozniu w G. Szostak przy ul. Akademickiej 6, wczoraj w dniu odczytu przy kasie w Kasynie i Kole Lit.-Art.

FUTRA damskie
Najelegantsze w firmie
KAROL SCHURER
Lwów, Senatorska 11a
2013

— TOW. KULTURY I OSW. ROBOTN. „POCHODNIA” zawiadując, że w Towarzystwie wyłożone będą b. m. o 11, odczyty: „Właściwa odczytanie Lwowa” (Kozłowski) i „Właściwa odczytanie Lwowa” (Kozłowski) na kółka, za przazisa się polski świat pracy. Wstęp wolny.

CHRZĘŚCIJAŃSKI PENSIONAT „KASZTELANKA”
Lwów, 3-go MAJA 12
telefon 233-21

Przejechali do nowego „Hotelu Europejskiego”

- Zarowski Wiktor, ul. dobr. — Nowemias to. Dr. Grodzicki Zygmunt, zmiennian — Wankowa, Hr. Szelski Henryk, ul. dobr. — Kombornia, Redl Sidney James, inżynier Lwów, Gerlach Johann, inż. Wiedeń, Jasnawska Stefania, korespondentka — Warszawa, Kluk Wilhelm, przemysłowiec — Lipsk, Dr. Horowitz Zygmunt, prokurent — Kraków, Grucza Bronisław, kupiec — Włodzimierz, Potocki Józef, ul. dobr. — Uryń, Dr. Bielanski Witold, adwokat — Kra ków, Grucza Bronisław, urzędnik — Poznań, Dr. Schreier Kazimierz, adwokat — Drohobycz, Płocznicki Stanisław, kapitan — Warszawa, Wolna Natalia, ul. rehin. — Kraków, Żelazowski Józef, inżynier — Warszawa, Piślik Lew, dyrektor — Równe, Karłowicz zżona lekkoż — Kraków, — Włóki, Zdzisław, ul. dobr. — Sienów, — Banki Henryk, przemysłowiec — Nowy Wórk, Komar Józef, kupiec — Wiedeń, — Czarnik Michal, przemysłowiec — Warszawa w. Dr. Sawicki Jan, inż. — Bochna, Dr. Pomeranc Benedykt, adwokat — Katowice zżona, Popper Alfred, inżynier — Kolubie zżona, Dr. Wasserberg Zygmunt, adwokat — Kraków, Okazinski Stanisław, inż. — Flu stekia, Hinczek Franciszek, urzędnik — Maurer k. Wiednia, Palszewer Henryk, kupiec — Warszawa, Gronowicka Ewa, ul. dobr. — Warszawa, Pawłowska Cecylia, urzędnik.

- DZURY NOCNE W ATEKACH LWSKICH.** Od dnia 21-go do 27-go listopada, mają następujące adresy dzury nocne:
1. Mr. H. Białobliński, Łwowska 57.
2. Mr. I. Kaniewski, Leona Sapieży 15.
3. Mr. A. Dorżewicz, pl. Teodora 1.
4. Mr. M. Ertogara, ul. Krasnolaska 12.
5. Mr. S. Hays, ul. Krasnolaska 12.
6. Mr. J. Kurkiewicz, pl. Uni Brzeskiej 4.
7. Mr. W. Ławickowski, ul. 29 Listopada 75.
8. Mr. R. Margulies, ul. Żółkiewska 82.
9. Mr. A. Markowicz, ul. Żółkiewska 50.
10. Mr. P. Mikolajski, ul. Kopernika 1.
11. Mr. A. Natuszynski, ul. Kopernika 26.
12. Dr. I. Piłewski, ul. Akademicka 28.
13. Mr. I. Pincus, Rynek 18.
14. Dr. J. Poratowski, ul. Akademickiej 1.
15. Dr. J. Reissowicz „Santal”, Zamaryszów, ul. Lwowska 43.
16. Mr. B. Scheinbach, ul. Gródecka 30.
17. Dr. S. Somerszewski, ul. Janowska 4.
18. Mr. E. Sussanna, ulica Kurkowa 1.
19. Mr. O. Żenczyński, ulica Zielona 1.
20. Mr. S. Wojtowicz, ul. Główna 57.
21. Mr. J. Zarycki, ul. ul. Żółkiewska 71.
22. Mr. I. Zygmunowicz, ul. Jagiellońska 10.
23. Fir. K. Zygmunowicz, ul. Gródecka 84.

AREZTOWANIE SPRAWCZYNI KRADZIEŻY BIŻUTERII

(a) W związku z kradzieżą mieszka nia gówołk oraz biżuterii na szkodę c. in. Władysława Landesberga (ul. Nabełska 37) pod zarzutem powzięcia kradzieży przetrzymywana została służka Zofia Wielga, a której przetrzymywanie nastąpiło w kryjówce biżuterii oraz części gotówki. Złodziejka oddawiona została do areztów policyjnych.

Pamięci Bohaterów Obrony Lwowa

W dniu 22 bm, o godz. 8mej rano na Rynku odbędzie się z okazji poświęcenia Domu Obrońców Lwowa Przy ul. Teatynskiej nadanie nazw — po poległych bohaterach Obrońców Lwowa — 14-tu Kolom Związku Rezerwistów we Lwowie. Przez nadanie tych nazw pragnie Związek Rezerwistów uczcić pamięć bohaterów Obrońców Lwowa, oraz związać Kola Lwowskie ideowo z miastem Lwowem, Kwaterem orderu Wirtuti Militar. Czynniki poległych bohaterów, których poszczególne Kola wybrały sobie za swych patronów i których groby przejdą pod ich specjalną opiekę, mają być dla członków Związku Rezerwistów wzorem do naśladowania.

Nazwiska bohaterów obejmują różne warstwy społeczne (studentów, urzędników, robotników) i zostały ustalone na szeregu konferencjach z przedstawicielami Związku Obrońców Lwowa oraz zainteresowanych Kół Z. K.

Poszczególne Kola otrzymują nastę-

pujące nazwy: Kolo Zarządu Miejskiego — im. plk. Magyńskiego Cz.; Kolo Nr. 1 — im. kpt. pl. Bastyrza S.; Kolo Nr. 2 — im. Battaglia A.; Kolo Nr. 3 — im. Koszyka B.; Kolo Nr. 4 — im. Zeburkowskiego St.; Kolo Nr. 5 — im. kpt. Jantar-Trześniowski go Z.; Kolo MZE — im. Rómka Haydera; Kolo MZE — im. por. Maznowskiego J.; Kolo Straż poć — im. mjr. Zajczkowskiego B.; Kolo Z. Cz. M. — im. Petrykiewicza A.; Kolo Wodoc. M. — im. „Kpt. Wiktor” (Kopceja L.); Kolo Rzeźnia M. — im. Jakubowskiego K.; Kolo Plant. m. — im. Głogowskiego A.; Kolo Gaz. Miejskiej — im. por. Kulakowskiego Z.

Zarząd VI. Okręgu Związku Rezerwistów zaprasza do wzięcia udziału w powyższej uroczystości Rodziny wymienionych Obrońców Lwowa, oraz o podanie swych adresów w Zarządzie VI. Okręgu Zw. Rezerwistów Lwów, ul. Kurkowa 12, tel. 231-27.

PRZED REKONSTRUKCJĄ LOKALU WIELKA NIŻKA CENI!

Wyjątkowa okazja najkorzystniejszego kupna ostatnich nowości sezonu w dziale **PRZEPIĘKNEJ BIELIZNY DAMSKIEJ** **BLUZEK - PUŁOWERÓW - SWETERÓW**

Niezrównane w trwałości **POŃCZOCHY I REKAWICZKI** **połączone w t-nio**

FIRMA JOZEF NOWAK **LWÓW, PLAC MARIACKI 6**
Telefon 206-79 2661

Odgłosy morderczego strzału na Lewandówce

(a) Donieśliśmy już w dniu wczorajszym o wstrząsającym zjawisku, jakie rozegrało się około godz. 3-ciej po południu w dniu wczorajszym w sklepie przy ul. Szerokiej 1, 15, gdzie Włodzisław Paznaniak, właściciel tego sklepu, pomógł śmierć z ręki szwagra, Stefana Reznika, właściciela sklepu przy ul. Konopnickiej 1. 19a w Lewandówce.

jego sklepu też i w energiczny sposób począł domagać się zwrotu udziału w dniu zięciowi 800 zł. Paznaniak zgadzał się na zwrot pieniędzy i obcywał zwrócić je w ratach, a gdy też chciał wdeksli, powstała na tym tle nowa awantura, w czasie której Paznaniak uderzył się po twarzy.

Włodzisław Paznaniak, liczący około 30 lat, był początkowo rozwoziemle pitecny, następnie akwizytorem w „ukrańskim” klubie sportowym. Ożenił się z córką funkcjonariusza kolejącego Reznika, otrzymał od tęża 800 zł, i założył sklepiklosk z towarami spożywczymi. Na bliżej na razie nieznany tle stosunki rodzinne Paznaniaka z bieżącym szwagrem poczęły się coraz bardziej rozluźniać, skutkiem czego Paznaniak porzucił żonę i zamieszkał osobno.

Po chwili przybył do sklepu Paznaniaka szwagier jego, kupiec Stefan Reznik, który stanął w obronie obcy. Wywiązała się zacięta sprzeczka, w czasie której Reznik dobył momentalnie z kieszeni rewolwer i strzelił do szwagra, trafiając go w okolicę serca. Szwagra na miejscu wywołano ducha.

ZDERZENIE SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO Z AUTODOROŻKĄ

(a) W dniu wczorajszym o godz. 2 po poł. samochód ciężarowy nr. 7705, prowadzony przez nieznanego z nazwiska szofera, najechał na pl. Bernardyński na auto-dorożkę, kierowaną przez Władysława Szczepaniaka (ul. św. Antoniego 1). W zderzeniu auto-dorożka została uszkodzona. Wypadku w ludziach nie zanotowano.

Sprawa zgłosił się w Komisariacie VII P. P., gdzie został przetrzymany. Zwłoki zabitego na polecenie lekarza dieńnicowego przewieziono zostały do Instytutu medycyny sądowej. Śmiertelne zjawisko w kiosku było w dniu wczorajszym tematem ożywionym dnia w Lewandówce, zwłaszcza wśród ludności ruskiej, do której obcy szwagrowie należą.

NA LWSKICH KIEROWCACH GRASUJE ULICZNY REBUS!

(a) W dniu wczorajszym wczorajszym niezabieg młody osobnik wabił drogę przechodzącą przez plac Solskiego Teatru Wintar, z której raj wyrwał portmoneczkę skróznaną, zawierającą 16 zł. Napastnik zbiegł w niewiadomym kierunku w załuki placu Solskiego.

NOWA HURTOWNIA MACZNO-KRUPIARSKA

(Zp) Przy ulicy Rutowskiego 10, otwarto w dniu wczorajszym nową chrześcijańską placówkę handlową pod firmą Karol Rybicki. Poświęcenie sklepu dokonał ks. kanonik Langier, przy współudziale gospodarzy. Za przyczyną gości i przedstawicieli pras. Po poświęceniu wyłożono szereg przemówień. Chrześcijańska hurtownia maczno-krupiarska jest pierwszą

Z dnia

(a) Zdawało się, że śnieżny atak który tak zawzięcie przez cały dzień białej bruki i domy miasta, tworzą zapowiedź krwawejcej w obręb ostatnich dni jesienicznych śnieżnej zimy. Tymczasem stało się zgoła inaczej. Śnieżny atak po jednym dniu ustał, a biały chmór rychło roztopił się w wilgotny przemienny, który wzmógł znacznie, zmieniając niektóre uliczne odcinki w rozlewne, błotne bajora. Tylko po ogrodach i trawnikach, jak obecnie mówią zieleńców, utrzymało się trochę śniegu, który jednak zanika co raz bardziej.

Szare chmury, które kłębią się na nieboskopolu, użyłyby swarzo dla dnia dnia wczorajszego. Dzień był rzeczywiście szary — ponury w swym wyglądzie, zawieszonym pomiędzy spadającą jesienią a zbliżającą się kalendź rżowa zima. Nie mogą jej jakos zbliżyć zapowiadane już wycieczki narbiarskie, w okolicie podgórskiej oraz gromadzenie w wielkiej ilości sprzętu narciarskiego. Sytuacja jest taka, że raczej można by lepiej pchnąć się na wycieczkę kajakiem, aniżeli „deskami” na zbocza górskich łąsek. Zresztą w najbliższych dniach sytuacja atmosferyczna ulegnie wyjaśnieniu.

Sekretarjat Teatrów Miejskich we Lwowie poszukuje zdolnych koryfejek baletu do operetki „Fissy”. — Zgłoszenia do czwartku 25 b. m. w Sekr. Teatru Wielkiego od 11 do 3.

Ze srebrnego chrustu

„Król i chrzóstka”

Kinoteatr „Europa”
Wytwórnia Warner Brog dała film ogromnie interesujący, zabawny i pierwszorzędnie zrobiony. Można w najwyższych superlatywach zachwycać się faktem Ferdynanda Gravet, który jest wprawdzie tylko ex-królem, ale tak czarującym, że nie można się dziwić młodej Amerykance, chrzóstce w „Folles bergeres”, iż wstąpiła umowie z opiekunami króla, zakochując się w nim na barze! Role te gra amerykańska gwiazda Joan Blondell z wdziękami i naturalnością.
Krogosł jak towarzyszy filmowi „Król i chrzóstka” z przyczyny piśnianej analogii do losów prawdziwego ex-króla, byłby usprawiedliwiony dla samych jego istotnych walorów artystycznych. (O)

Sukces P. Łobaziewicza w „Orfeuszcu”

Przed mikrofonem Lwowskiej Rozgłosał P. R. wykonano piękną operę Lwowska „Orfeusz”, w której kompozytor wymagał od wykonawców doskonałości i świetności władania głosem. Zespołowa też audycja wykonano w tłumaczeniu, opracowaniu i pod dyktando Zygmunta Nowego.
Z wykonawców szczególną uwagę radiosłuchaczy zwrócił znany już z wielokrotnych poprzednich audycji baryton Mr. Sza. Wymiar Łobaziewicza, który tyłową partię. Śpiewał ten rozporządza bardzo pieknie, o szerokiej ścisłej głosem i w latwością wykonywał wysokie posyły, fanazje wybitnie wybitnie wykonał P. Grodzicki, młody maestro Adama Didura, rokuje p. Łobaziewicza przy swojej muzykalności i strasności. W tym czasie należało do przysłowiwej i modna nu przeprowadzić, że szybko zrobił karierę artystyczną. Bardzo pięknie odpiewała rolę wiersz partię Amora p. Szponerowska. — wiadomości o wykonaniu p. Grodzicki, Chór i orkiestra, pozostawały pod dyktando Z. Nowickiego.

go rodzaju na terenie Lwowa. Obecnie kupcy chrześcijaństwo będą mogli zaopatrzyć swe sklepy w towar z tężte hurtowni.

Dzięki gościnności gospodarzy, przy byli goście byli podejmowani przekąskami.
Wznowienie nowego przedsiębiorstwa należało się słowa uznania za pozytywne inicjatywę, która zapewne spotka się z poparciem Lwowskiego kupiectwa.

KRONIKA MAŁOPOLSKI

OGŁOSZENIA

Repertuar teatrów i kinoteatrów:

BORYSLAW. Colosseum: „Dorożkarz Nr. 13”, Grażyna: „Ucieczka”, Pałac: „Nasze życie w przepadku” i „Napiętnowana”.
BRZÓWÓW. Gopłana: „Jego złota rybka”, „Ich 100 i ona jedna”, oraz rewia. Sołt. „Est i Patachon jako dorożkarze”, „Filip i Elap uludźców” i rewia.
BUCZACZ. Pałac: „Ucieczka Tarsasza”.
CZORHOŹÓW. Casino: „Papa się żeni”.
DZIEKOWICE. Wanda: „Słubowna”, Sztuka: „Kapitan Taylor”.
BRZYSKAWA. Dom żołnierza: „Zaginiony horyzont”, Pałac: „Księżniczka cygańska”, Sokół: „Nicpoń”.
KOLOMYJA. Mars: „Romans w Budapeszcie”, Gwiazda: „Nancy Stela zgasiła”.
NOWY SĄCZ. Sokół: „Znachor”, Wiesza: „Yosuziara”.
PRZEMYSŁ. Apollo: „Burghertner”, Casino: „Gdy zakwitną bryzy”, Muza: „Gwiazdka eskadra”, Olympia: „Zimnowana”, Raj: „Słodkie niebo”, Fotoplastikon: Cieplice, Sandomierz.
RAWA RUSKA. C. S. S. G.: „Cielony sygnal”, „Varietes”.
TANIECZKOWICE. Casino: „Za kulami śmiały”, Toni: „Słodkie niebo”, Olympia: „Walka z sobowrotem”, Warszawa: „Znachor”, Urania: „Burghertner”.
SIKÓW. Apollo: „Ich stu i ona jedna”, Edison: „Słodkie niebo”, Sokół: „Na Sybiu”.

Reolony P. T. Korespondentów o powiastaniach na natchyniam i zmianie repertuaru kin.

TEATR POKUJO-PODOLSKI:
 22. II. MONASTERZYKA: wiecz. Gdzie diabeł nie może...
 TURKA: pop. Fantazy. wiecz. Malżeństwo.
 23. II. BORSZCZÓW: pop. Teodja Einsteina...
 wiecz. Gdzie diabeł nie może...
 STARY SAMBÓR: pop. Fantazy. wiecz. Malżeństwo.

Z Jarostawia

WYSTAWA PRZEMYSŁOWO i HANDLOWA. Zarząd Kola Rodzińskiego szkoły im. Skargi Piotra urządza w dniach od 27 listopada do 26



INFORMATOR TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

Meble

stale na składzie — poleca stolarnia **Fr. Zielński**, ul. Kołtajska 5, w podwórzu 2130. **Towar solidny. — Ceny niskie.**

TOWARY BŁAWINE
 WĘZNY, PEŁTNA I POŚCIELE poleca **MARIAN MLEKO**
 LWÓW, pl. Błeczowski, tel. 224-75 (obok Alpejskiego Ławskiego)
 Ceny najniższe 2337 Ceny najniższe

grudnia b. r. „Wystawę Przedwzięteczną” przemysłowo-handlową, która zgromadzi różne działy przemysłu i handlu, rzemiosła, rolnictwa, spółdzielczości i szkolnictwa. Dochód z Wystawy przeznaczony jest dla najbardziej potrzebnej działy szkolnej.

Z Kolołomyi

DUŻE NADUŻYCIE W KOLEU ROLNICZYM. W czasie przeprowadzania lustracji Kółka Rolniczego pod nazwą „Huculska Spółdzielnia Zgoda” w Hryniawie, lustrator Okr. Towarzystwa Rolniczego p. Jan Rosenbeiger stwierdził, że zostało popełnione nadużycie. Po przeprowadzeniu dokładnych rachunków kasowych okazał się brak kwoty 2785 zł. i 80 gr. Nadużycia tego dopuścił się sklepikarz Józef chim Hilnyj.

Z Doliny

SKUTKI NIEBĄDZWA. Dnia 14 b. m. w rzeczywistości Chiany Berger przy ul. Mickiewicza 6, gmach Starostwa wpadły do śnie zakrytego, głębokiego na 3 mtr., dołu kłozowego. Koni gospodarza Kremana z przedmieścia Broczków, który dopiero po wielkich wysiłkach po zrobieniu podkopałów, zdołał wydobyć.

Z Drohobycza

PROCES O ZNIEWAGĘ. Przed sędzią Dukałem zasiadali na ławie oskarżonych Ignacy Lacher i Eugeniusz Kunyca, oskarżeni o obrządzenie sławienia inż. Kajetana Szczurka, kierownika zakładów wodnych na „Eufrydzie”. Oskarżeni zarzucili inż. Szczurkowi, że w czasie najniższego stanu wody w zakładach wodnych, wypuszczał wodę do dołu dla hodowli ryb dla własnego użytku oraz że nadużywał robotników do prac domowych. Proces budzi wielkie zainteresowanie. (ZZ).

Ze Stanisławowa

ORGANIZACYJNE ŻYCIE SPOŁECZNO-GOSPODARSTWA. W powiecie stanisławowskim organizacyjne życie społeczno-gospodarcze bieżąco żywym tętnem. Dowodem tego jest założenie stowarzyszenia Rolniczego przez gniazdo śladczy zaprowadzonej w Bednarowice, kursu hodowlanego w Dołowej, kursu kroju i szycia w Byrszowie, zorganizowanego przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Ponadto utworzone ostatnio Koło Gospodyń Wiejskich w Klepkach, czelnicy TSL w Pasiecznej i Komarówce, oraz oddział Związku Strzeleckiego w Usznie.

O POZOM WYKSZTAŁCENIA PRACOWNIKÓW MIEJSKICH. Celem podniesienia poziomu wykształcenia zawodowego pracowników Zarządu miejskiego w Stanisławowie prezydent miasta mgr. Kotarczuk zarządził uruchomienie 5-miesięcznego kursu dokształcającego dla pracowników drugiej i trzeciej kategorii.

KUPNO

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

KLUB
 Urzędniczy w Kamieniu Koszyrskim, Woj. Polskie, z powodu choroby właściciela, od zaraz do odstąpienia, ul. Gołowska 2-3 tyty. zL. Ołety: Kamień Koszyrski, Klub Urzędniczy dla „Dzień Zawy”. 7912

WOLNE POSADY

SKLEP
 Kółka Rolniczego w Buczaczu, poszukuje od 1. stycznia 1938. rutynowanego kucharza z diugetnią praktyką. Kaucja wymagana. 7926

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

DO WYNAJĘCIA
 słoneczne, duże, 4 pokoje, kuchnia. — Ul. Hofmana 28. II. piętro 7934

ZWIĄZEK PRACY OBWYKŁEJ
 Tęlskiej Kobiet w Ławowej, pl. Rękawiczyka 2, II. p. poszukuje za niskim czynszem lokalu na św. etykie dla celów bezrobotnych.

DWUSOBOWY
 pokój z łazienką, utrzymuje się od zaraz. Zimnowana, w. Ponińskiego 23. 7894

TRZYPOKOJOWE
 i dwupokojowe wykiwnite mieszkanie, w nowym domu Mochnackiego 56. 7900

3 POKOJE,
 kuchnia, frontowe, do wynajęcia, Grodzka 51. 7928

4 POKOJE
 frontowe, kuchnia, komfort, do wynajęcia, plac Akade, miki 3. 7927

POTOCKIEGO CZTERY.
 Pięciopokojowe, kuchnia, pełnokomfortowe, obszerne, słoneczne, korzystnie wynajme. 7925

MIESZKANIA
 pełnokomfortowe, dwupokojowe, kuchnia, przytulne, nośne — półkomfortowe pokój, kuchnia, suterenne pokój, kuchnia, ulica Głowackiego 19 A. 7918

Pierwszorzędna pracownia krawiecka sukien męskich wykonuje z własnych materiałów wedle najnowszych 2919. Usług po cenach bezkonkurencyjnych. **Jan Palenicki, Lwów, Pełczyńska 8.**

Najnowsze kapelusze męskie, czapki wojskowe, studenckie, cywilne poleca wytwórnia chrześcijańska **JAN WITTMAN Lwów, Trybunalska 1**

TRZYPOKOJOWE

piękne, bardzo słoneczne, pełnokomfortowe mieszkanie, nie, dwa balkon, i piętro. Majzna osiedle, telef. 214-14. 7923

PIĘCIOPOKOJOWE
 mieszkanie komfortowe, wysoki parter, Nabełska dwa piętra, do wynajęcia. Telefon 225-27. 7914

DWA POKOJE
 kuchnia, — z podziałem 2L 75, także garconiera komfortowa do wynajęcia. Okół, skiego 26-6. 7924

POKOJ
 i kuchnia, słoneczne, frontowe, we bezdiżywnym wynajmie. Majzna trybunalska. 7917

TRZYPOKOJOWE
 komfortowe, suchy, godz. 8-15, Wyspińskiego 44.

KURKOWA 47.
 Ceteropokojowe, pełnokomfortowe mieszkanie i grusdnia do wynajęcia. 7919

POKOJ
 frontowy, wejście z przedpokoju, pierwsze piętro, do wynajęcia dla pani od 1-go XII. — Obertyńska siedem, mieszk. cztery 7910

POKOJ
 przedpokój, kuchnia 35 złotych. Dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, 50 złotych, ul. Zapolskiej 128, przy tramwaju, obok parku Łyżczakowskiego. 7909

TRZYPOKOJOWE
 pełnokomfortowe, wolne od podatku mieszkanie, Żółty Cielwianiec, do wynajęcia ogródek. Wiadomość u dorocy — lub telef. 215-90. 7908

WRONOWSKICH 30
 Dwa pokoje, kuchnia, pełnokomfortowe, zremontowane, do wynajęcia. Wiadomość tamże. 7913

OKOŁSKIEGO 8.
 Trzy pokoje kuchnia pełnokomfortowe zaraz do wynajęcia. Wiadomość na miejscu. 7939

POKOJ
 kuchnia, nyma, do wynajęcia katolikom. Sapieży 37. 7907

LOKALE PRZEMYSŁOWE

SKLEP
 odpowiednia dla jubelera, do wynajęcia, plac Akademicki 3. 7929

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

DEKORACJE WNETRZ
 wiele najnowszych modeli, nietylko światła, poleca — Freilich, Wykusańska 21. 1782

GOSPODARSTWO
 58 morgów, z budynkami — 70.000 zł. — lub zamiana — nowa kamienica, Kulkorf ad Lwów. Dobrowolski. 7922

MIOD
 wysokogórski 16,65, konifera, ra różna 14,65, pięciokóło, we, opłacone. Dwoje Komarnicki poczta Borynia. 7921

SPRZEDAŻ
 w Tarnopolu — zamianę na Lwów, polewać kamienicy, wartości 25.000 zł. — Lisy „Tarnopol” do Adm. 7911

SPRZEDAŻ
 futra damskie sełskino, futro Gótczego 32, dozwolca wskazy. 7930

FORTEPIANY, PIANINA

gwarantowane najtaniej sprzedaje, kupuje, minia **HANAK**

Pińskiego 21, l. p. 189

RÓŻNE

APEKSI
 w Małop. Zach. w małym gródm. miszku — do wydzierżawienia. Listy do Adm. „Gocy”. 7920

SPECJALNA
 racownia zegarmistrzowska przyjmuje do frezowania kółka, tryby do różnych in, strumantów precyzyjnych i do zegarów antycznych. 6. Mehler, Kochanowskiego 6. 7906

KRAWCZYNI
 bardzo zdolny stylę po domach według najnowszych żurnali, wykonuje wszelkie prace szyciarskie i tan. Listy do Adm. „Skrómie wygnadzenie”. 7936

SZYJĆ
 i przerabiam suknie, płaszczki, futra, szyciownię i t. n. Wyśle także na prownię. Listy do Adm. „Skrómie”. 7935

STARA GARDERÓB
 stara garderoba na naj, modniście materiały biel, skie, telefon 207-25. 7812

GAZUJE
 wórnicy, cyklinuje, odczy, szcza zremontowane mieszkanie. „Czystość”, Kotlarska 12, telef. 259-17. 616

Czytanie „Dziennik Polski”

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony red. 262-42, 262-43, tel. nocny zam. 200-75. Telefon administracji 274-44. — **KANTOR OGŁOSZEŃ i PREENUMERAT ul. BIEŁOWSKIEGO l. 3, telefon 240-42.** Konto P. K. O. 506.250.

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie 2L 050 W tekście od 2-5 str. 2L 070. W tekście od 6-7 do końca dziułu redakcyjnego 2L 050. Cała pierwsza strona 2L 100. Cała strona od 2-5 2L 100, Cała strona od 6-7 2L 650. — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenia zwyrczynie 2L 018. Cała strona 2L 050. Ogłoszenia wkrót drobnymi 2L 018. **Nekrologi:** 2L 050 za mm. Jednospaltne — **Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenia drobne za wyraz 2L 005, handlowe po 2L 010 dla poszukujących pracy 2L 003, matrym. 2L 015. Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 lamy za tekstem 6 lamów. — **Komunikaty, notatki, wzmiarki kronkarskie, artykuły o trefiel handlowej, osobiste** 2L 150 za łam. (strona 4-10 lam cwa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.